
x/*. s L ^ m u n i,

S o k  I I I K r a k ó w ,  s t y c z e ń - lu t y  1947 N r  1 /2

C H R O Ń M Y  P R Z Y R O D Ę  O J C Z Y S T Ą

Urzędowy Biuletyn Informacyjny 
Delegata Ministra Oświaty do Spraw

R o z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  O ś w ia ty  z d n ia  29  s ie rp n ia  19 46  r. w y d a n e  w  p o 

ro z u m ie n iu  z M in is tre m  R o ln ic tw a  i R e fo rm  R o ln y c h  i z M in is tre m  Leśn ic tw a  

w  s p ra w ie  w p ro w a d z e n ia  g a tu n k o w e j o c h ro n y  roślin

(Dz. U. R. P. z dnia 20 grudnia 1946 r. nr 70, poz. 384)

Na podstawie art. 8  ustawy z dnia 10 marca 1934 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. R. P. nr 31, poz. 274) zarządza się, co następuje:

§ 1. Niżej wyszczególnione dziko rosnące rośliny uznaje się za 
gatunki chronione na całym obszarze Państwa:

Drzewa:
1. cis (T a x u s  ba cca la ),

2. limba (P in u s  ce m b ra ),

3. brzęk (S o rb u s  lo rm in a lis ) ,

4. brzoza ojcowska (B e tu la  O yco v ie n s is ).

Krzewy, krzewinki:
5. wiśnia karłowata (P ru n u s  f ru t ic o s a ) ,

6 . wawrzynek wilczełyko i w. główkowy (D a p h n é  m e z e rc u m  i  D. 
c n e o ru m  ),

7. bluszcz (H e d e rá  h é lix ) ,

8 . różanecznik żółty (R h o d o d e n d ro n  f la v u m ) ,

9. modrzewnica północna (A n d ro m e d a  c a ły  cu la ta ).

Rośliny zielne:
40. paproć — długosz królewski (O s m u n d a  re g a lis ) ,

1 1 . paproć — pióropusznik t r u th io p te r is ) ,

O

Ochrony Przyrody
Nr 1

O C H R O N A  G A T U N K O W A  R O Ś L IN



12. widłaki (L y c o p o d iu m ) , z wyjątkiem kłosów zarodnikowych, wszyst
kie gatunki,

13. lilia  złotogłów ( L i l iu m  m a r la  gon ),

14. korona kostkowała ( F r i t i l l a r ia  m e le a g r is ) ,

15. śnieżyca wiosenna (L e u c o ju m  n e rn u m )  i przebiśnieg pospolity 
(G a la n th u s  n iu a lis ) ,

16. szafran (C ro c u s  scepus iens is),

17. ostnice (S t ip a  p e n n a ta  i S. c a p illa ta ) ,

18. storczykowate (O rc h id a c e a e ) z wyjątkiem pospolitych czerwono 
kwitnącycli gatunków, jak storczyk szerokolistny (U rc h is  la t i fo l iu s )  
i storczyk krwisty (O . in c a rr ia tu s ) ,

19. kosaćce ( I r is ) ,  wszystkie gatunki z wyjątkiem kosaćca żółtego 
( I r is  p se u d ó a co ru s ),

20. zawilec narcyzowy i zawilec zwyczajny -(A n e m o n e  n a rć is s if lo ra  
i A. s ilu e s tr is ) ,

21. pełnik europejski i pełnik siedmiogrodzki ( T r o l l iu s  e u ro p a e u s  
i  T. tra n s s iln a n ic u s ) ,

22. sasanki (P u ls a t i l la ) ,  wszystkie gatunki,
23. milek wiosenny (A d o n is  v e rn a lis ) ,
24. rosiczka okrągłolislna) dlugolistna i pośrednia (D ro s e ra  r o tu n d i -  

fo lia ,  lo n g ifo l ia  i  in te rm e d ia ) ,

25. kotewka — orzech wodny (T ra p a  n a la na ),

26. mikołajek nadmorski (E r y n g iu m  m a r i l im u m ),

27. goryczki (G e n tia n a ), wszystkie gatunki z wyjątkiem G. a s c lc p ia d c a ,
28. szarotka (L e o n to p o d iu m  a lp in u m ) ,
29. dziewięćsił bczłódygowy i dziewięćsił popłocholistny (C a r l in a  

a c a u lis  i C. o n o p o rd ifo l ia ) .

§ 2. Zabrania się niszczenia, zrywania lub usuwania ze stanowisk 
(wykopywania) wymienionych w § 1 gatunków roślin chronionych 
oraz zbywania, nabywania, przenoszenia i wywożenia ich za granicę 
w stanie świeżym lub suszonym.

§ 3. Wojewoda po zasięgnięciu opinii Państwowej Rady Ochrony 
Przyrody może udzielać zezwoleń na zbieranie i przenoszenie lub prze
syłanie roślin chronionych dla celów naukowych, dydaktycznych i ho
dowlanych.

§ 4. Wyszczególnione w § 2 zakazy nie mają zastosowania do 
hodowanych w plantacjach i ogrodach gatunków roślin chronionych. 
Wojewoda może udzielać hodowcom tych roślin zezwolenia na prze
noszenie, przesyłanie i sprzedawanie hodowanych roślin gatunków 
chronionych.



3

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Równocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie przepisy, wydane 

w zakresie unormowanym niniejszym rozporządzeniem.

Minister Oświaty:
C ze s ła w  W ijce ch

w z. Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
B o le s ła w  P o d e d w o rm j 

Minister Leśnictwa:
S ta n is ła w  T k a c z o w

O C H R R O N A  G A T U N K O W A  Z W IE R Z Ą T

R o z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  Ż e g lu g i i H a n d lu  Z a g ra n ic z n e g o  z d n ia  21 p a ź d z ie r 

n ik a  19 46  r. w  s p ra w ie  o g ra n ic z e ń  p o ło w u  szp ro ta

(Dz. U. R. P. z dnia 8  listopada 1946 r., nr 55, poz. 317)

Na podstawie art. 1 ust. (1) pkt a) dekretu Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 3 listopada 1936 r. o regulowaniu połowów ryb mor
skich (Dz. U. R. P. nr 84, poz. 586) w związku z art. 2  pkt 1 lit. b) i art. 3 
dekretu z dnia 8  stycznia 1946 r. o utworzeniu i zakresie działania Mini
sterstwa Żeglugi i Handlu Zagranicznego (Dz. U. R. P. nr 2, poz. 13) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Celem ochrony przed grożącym wyniszczeniem wprowadza 
się aż do odwołania ograniczenia połowu szprota (C lu p e a  S p ra ttu s ) .

§ 2. Zakres tych ograniczeń będzie każdorazowo regulowany 
w drodze zarządzeń Generalnego Inspektora Rybołówstwa Morskiego, 
ogłaszanych w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Żeglugi i Handlu 
Zagranicznego.

§ 3. Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego rozporządze
nia oraz przeciwko zarządzeniom Generalnego Inspektora Rybołówstwa 
Morskiego, wydanym na podstawie niniejszego rozporządzenia, podle
gają karze na podstawie i w trybie art. 2 dekretu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 3 listopada 1936 r. o regulowaniu połowów ryb mor
skich (Dz. U. R. P. nr 84, poz. 586).

§ 4. Uchyla się rozporządzenie Ministra Żeglugi i Handlu Zagra
nicznego z dnia 14 czerwca 1946 r. o zakazie połowu szprota (Dz. U. R. i*, 
nr 28, poz. 180).

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

w z. Minister Żeglugi i Handlu Zagranicznego: 
L u d w ik  G ro s fe ld



4

O C H R O N A  L A S Ó W

Z a rz ą d z e n ie  W o je w o d y  B ia ło s to c k ie g o  z  d n ia  12 w rze ś n ia  19 46  r. w  s p ra w ie

o c h ro n y  las ó w

(Białostocki Dziennik Wojewódzki z dnia 26. X. 1946 r., nr 10, poz. 63)

W ostatnich czasach dewastacja lasów, przynosząca niepoweto
wane straty majątkowi narodowemu, przybrała na terenie województwa 
białostockiego zastraszające rozmiary. W związku z tym zarządzam, co 
następuje:

1) W porozumieniu z Władzami Wojskowymi oraz zgodnie z prze
pisami rozdziału 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipcą 1931 r. 
(Dz. U. R. P. nr (.56, poz. 546) zarządzam w celu skuteczniejszego ści
gania przestępców leśnych — złodziei i defraudantów — zorganizowa
nie lotnych punktów kontroli na wszystkich drogach wjazdowych do 
miast, miasteczek i większych osiedli województwa, strzeżonych przez 
posterunki M ilic ji Obywatelskiej, Wojska i Straży Leśnej.

2) Posiadacze przewożonego drewna obowiązani są wykazać się 
dowodami legalnego nabycia, którymi są asygnaty wystawiane przez 
Nadleśnictwa.

3) Drewno zdefraudowane bądź kradzione, jak również wszelkie 
przedmioty przestępstwa będą bezwzględnie zajmowane przez Straż 
Leśną, Milicję Obywatelską, bez względu na to- w czyim znajdują się 
posiadaniu. (Art. 4 i 7 ustawy z dnia 14 kwietnia 19(17 r. Dz. U. R. P. 
nr 30, poz. 224).

4) Wszelkie drewno pochodzące z kradzieży lub defraudacji zo
stanie dostarczone kosztem złodziei i defraudantów leśnych na skład
nice, wskazane przez Nadleśnictwo.

Nadto przypominam, że:
a) winni kradzieży bądź defraudacji leśnej, bezprawnego wypasu 

bydła, kłusownictwa, bezprawnego rybołówstwa! w rzekach i jeziorach 
leśnych, dewastacji rybostanu przez głuszenie ryb, ulegną surowym ka
rom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi;

b) zwierzęta domowe, schwytane w kulturach i młodnikach do 
lat 15, będą zatrzymane bez względu na posiadanie asygnat zezwala
jących na wypas;

c) w wypadku powstania pożaru w lesie, ludność okoliczna obo
wiązana jest stawić się do- pomocy przy gaszeniu ognia stosownie do 
przepisów zawartych w Rozporządzeniu Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych z dnia 6  kwietnia 1939 r. (I)z. U. R. P. nr 37, poz. 242).



Winni naruszenia wyszczególnionych przepisów zostaną pocią
gnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej w trybie przyspie
szonym (Dz. U. R. P. nr 57, poz. 327 z 1945 r.), o ile nic będzie zagrażała 
im odpowiedzialność karno-sądowa.

Wojewoda:
S te fa n  D y b o w s k i

Z A B Y T K I P R Z Y R O D Y  

O c h ro n a  d rz e w  z a b y tk o w y c h

U r z ą d  W o j e w ó d z k i  K r a k o w s k i ,  Wydział Kultury 
i Sztuki, uznał za zabytek podlegający opiece prawa sędziwą lipę 
o obwodzie 110 cm, rosnącą obok dworu w Lubieniu (powiat myśle
nicki). Jest ona obecnie własnością gminy , Lubienia. Orzeczenie 
ochronne obejmuje lipę wraz z jej otoczeniem na parceli gruntowej 
7774, lwh. 947. (Pismo Urzędu Wojewódzkiego z dnia 30 listopada 1946 r. 
L.: K. S. 1-4-10/46).

U r z ą d  W o j e w ó d z k i  Ś l ą s k o - D ą b r o w s k i ,  Wydział Kul- 
tury i Sztuki, uznał za zabytek podlegający opiece prawa sędziwy dąb
0 obwodzie 370 cni i wysokości około 14 m, rosnący we wsi Pawłowi
cach gminy Kozłowic w powiecie Olesno na pograniczu parcel W o j 
c i e c h a  W o d a r a  i M a r t y  S a l a m o n .  Obiekt ten wpisano do reje
stru zabytków województwa pod numerem R/l. (Pismo Urzędu Woje
wódzkiego z dnia 22 listopada 1946 r. Nr: Kult. Zab. 601/1/46).

O c h ro n a  p a rk ó w

U r z ą d  W o j e w ó d z k i  K i e l e c k i ,  Wydział Kultury i Sztuki, 
uznał za zabytek podlegający opiece prawa park w Czarnolesie (powiat 
kozienicki). Orzeczenie ochronne obejmuje park przy dworze w gra
nicach ogrodzenia oraz znajdującą się w parku kaplicę murowaną, 
wzniesioną na miejscu dawnego dworu J a n a  K o c h a n o w s k i e g o  
Obiekt ten wpisano do rejestru zabytków województwa kieleckiego
13. XI. 1946 r. pod numerem Kll-Z-6 . (Pismo Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia 14 listopada 1946 r. L.: Klt-Z-6/15/46).

U r z ą d  W o j e w ó d z k i  K r a k o w s k i ,  Wydział Kultury
1 Sztuki, uznał za zabytki podlegające opiece prawa następujące parki:

1. Stary park dworski w Toporzysku (powiat myślenicki), po
siadający dużo cennych i sędziwych drzew. Park ten zaintabulowany 
jest na Jana,  H e n r y k a  i S t a n i s ł a w a  G ó r k i e w i c z ó w  (na 
każdego w 1/3 części) i pozostaje obecnie w użytkowaniu Gminnej Szkoły



6

Rolniczej w Toporzysku. Orzeczenie ochronne obejmuje całość parceli 
1. kat. 14, wchodzącej w skład wykazu hipotecznego L: 930. (Pismo 
Urzędu Wojewódzkiego z dnia 30 listopada 1946 r. L.: K. S. 1-4-9/46).

2. Park dworski w Łukowicy w powiecie limanowskim, będący 
obecnie własnością Skarbu Państwa. Park ten posiada piękne i cenne 
okazy sędziwych drzew, m. i.: 4 cisy, 2 czerwone buki, 3 limby, srebrny 
świerk, wierzbę o obwodzie 550 cm, stare modrzewie, lipy, kasztany, 
tsugi, tuje, cyprysy oraz aleję brzozową. Orzeczenie ochronne obejmuje 
całość parku oznaczonego lwh. 6 8 8  gm. kat. Łukowicy, na którą skła
dają się parcele gruntowe: 4, 5, 7, 15 oraz parcele budowlane 1 i 3/1, 
3/2, 3/3. (Pismo Urzędu Wojewódzkiego z dnia 11 grudnia 1946 r. L.:
K. S. 1-2-52/46).

O R G A N IZ A C J A  P A Ń S T W O W E J  R A D Y  O C H R O N Y  P R Z Y R O D Y  

I JEJ O R G A N Ó W

S k ła d  o s o b o w y  P a ń s tw o w e j R a d y  O c h ro n y  P rz y ro d y

Przewodniczący Państwowej Rady Ochrony Przyrody: M i n i s t e r  
O ś w i a l y.

Zastępca przewodniczącego a zarazem Delegat Ministra Oświaty do 
Spraw Ochrony Przyrody: dr W ł a d y s ł a w  S z a f e r ,  profesor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków, ul. Kopernika 27.

Członkowie:
inż. Ja n  C h m i e l e w s k i ,  Warszawa, Główny Urząd Planowa

nia Przestrzennego, al. Stalina 36, 
prof. dr J a n u s z  D o m a n i e w s k i, Lublin, ul. Narutowicza 13, 

m. 11,
prof. dr W a l e r y  Goe t e l ,  Kraków, pl. Kleparski 5, m. 2 , 
prof, dr B o l e s ł a w  H r y n i e w i e c k i ,  Warszawa, ul. Cho- 

cimska 33, I p.,
inż. J e r z y  H r  y n i e W i e c k i, Warszawa, ul. Chocimska 33, I p., 
dr S t e f a n  J a r o s z ,  Łódź, ul. Pomorska 6 , II I  p., 
dr inż. Ja n  J e r z y  K a r p i ń s k i ,  Białowieża, p. Bielsk Pod

laski, Zarząd Białowieskiego Parku Narodowego, 
prof. dr R o m a n  K o b e n d z a ,  Warszawa, ul. Narbutta 40, m. 5, 
prof. dr S t a n i s ł a w  K u l c z y ń s k i ,  Wrocław, Karłowice, al. 

Kasprowicza 17,
prof. dr A n t o n i  P a s z k i e w i c z ,  Warszawa, ul. Chmielna 34, 

m. 2 0 ,
prof. dr A d a m M a 1 i c k i, Lublin, ul. Narutowicza 30,
prof. S t a n i s ł a w  M a ł k o w s k  i, Warszawa, ul. Rakowiecka 4,
prof. dr T e o d o r  M a r c h l e w s k i ,  Kraków, al. Mickiewicza 13,



7

dr W ł o d z i m i e r z  M a r c i n k o w s k i ,  Kraków, ul. Straszew
skiego 25, m. 6 ,

wicemin. dr K a z i m i e r z  P e t r u s  e w i c  z, Warszawa, Praga, 
ul. Wileńska 2/4,

prof. M i e c z y s ł a w  Po t ę g a ,  Łódź, Park Sienkiewicza 4, 
prof. dr Ja n  Z y g m u n t  Robe ł ,  Kraków, ul. Kopernika 7, 
prof. B r o n i s ł a w .  R o m a n i s z y n ,  Kraków, ul. Staszica 4, 
prof. dr Ja n  S a m s o n o w i c z ,  Warszawa, ul. Wilcza 22, m. 5, 
prof. dr K a z i m i e r z  S e m b r a t ,  Wrocław, Uniwersytet, ul. 

Sienkiewicza 21,
prof. dr K a z i  m i e r z Si  m m, Poznań, ul. Fredry 10, 
doc. dr J a n S o k o ł o w s k i ,  Poznań, ul. Podkomorska 12, 
prof. dr F r a n c i s z e k  S t a f f ,  Warszawa, ul. Rakowiecka 8 , 
prof. dr K o n s t a n t y  S t r a w i ń s k i ,  Lublin, ul. Głowackiego 2, 

m. 42,
prof. dr T a d e u s z  V e t u 1 a n i, Poznań, Sołacz, ul. Golęcińska 7a, 
prof. dr S z c z ę s n y  W a c h h o l z ,  Kraków, ul. Mała 4, 
prof. dr A d a m  W o d z i c z k o ,  Poznań ul. Rekt. Święcickiego 4, 
doc. dr R o m a n  W o j  tu s i ak ,  Kraków, ul. św. Anny 0, 
dyr. J u l i u s z  Z b o r o w s k i ,  Zakopane, Muzeum Tatrzańskie, 

Krupówki.

Siedzibą biura Delegata Ministra Oświaty do Spraw Ochrony Przy
rody a zarazem biura Państwowej Rady Ochrony Przyrody znajduje 
się w Krakowie, ul. Ariańska 1, I p.

K o m ite ty  O c h ro n y  P rz y ro d y

I. K o m ite t  O c h ro n i)  P r z y ro d y  w  K ra k o w ie ,  ul. Ariańska 1. — Prze
wodniczący prof. dr W ł a d y s ł a w  S z a f e r ;  członkowie: prof. dr 
W a l e r y  Go e t e l ,  prof. dr T e o d o r  M a r c h l e w s k i ,  dr  W ł o 
d z i m i e r z  M a r c i n k o w s k i ,  prof. dr J a n  Z y g m u n t  Robę) ,  
prof. B r o n i s ł a w  R o m a n i s z y n ,  prof. dr S z c z ę s n y  W a c h 
ho l z ,  doc. dr R o m a n  W o j t u s i a k, dyr. J u l i u s z  Z b o r o w s k i .

Delegaci powiatowi: 

w w o j e w ó d z t w i e  k i e l e c k i m :
na powiat częstochowski dyr. W ł a d y s ł a w  H y l a ,  Często

chowa, ul. Dąbkowskiego 27,
na powiat jędrzejowski K a r o l  O s i ń s k i ,  Jędrzejów, Szkoła 

Powszechna nr 3,
na powiat kozienicki Ja n  M a r e k ,  Kozienice, Szkoła Powszechna, 
na powiat pińczowski inż. A n t o n i  P i r o g ,  Pińczów, Nadle

śnictwo Państwowe,



8

na powiat sandomierski prof. W ł o d z i m i e r z  D o r o s z e w 
ski ,  Sandomierz, ul. Żeromskiego;

funkcje delegata do specjalnych zadań pełni prof. E d m u n d  
M a s s a l s k i ,  Kielce, ul. P. O. W., nr 5;

w w o j e w ó d z t w i e  k r  ak o w s k i m :
na powiat bialski podinsp. J ó z e f  I i  a n k i e w i c z, Biała, ul. L i

manowskiego 36,
na powiat bocheński prof. P i o t r  Gal as ,  Bochnia, Gimnazjum 

Państwowe,
na powiat myślenicki burmistrz S t e f a n  B a 1 u k, Myślenice, 

Zarząd Miejski,
na powiat tarnowski dr M a r i a n  B i e l a t o w i c z ,  Tarnów, ul. 

Katedralna 2 , I p.;

w w o j e w ó d z t w i e  r z e s z o w s k i m :
na powiat dębicki inż. Ja n  Z i n t e 1, Ropczyce, Państwowe Gim

nazjum i Liceum Ogrodnicze,
na powiat gorlicki proi. A d o l f  N i e w c z a s ,  Gorlice, Państwowe 

Gimnazjum i Liceum,
na powiat łańcucki mgr L u d m i ł a  P r a s o ł ó w n a ,  Łańcut, 

Państwowe Gimnazjum i Liceum;

w w o j e w ó d z t w i e  ś l ą s k o - d ą b r o w s k i m :
na powiat bielski podinsp. J ó z e f  II a n k i e w i c z, Biała, ul. 

Limanowskiego 36,
na powiat bytomski prof. E m i l  C h o w a ń s k i ,  Bytom, ul. Bo

lesława Prusa nr 23,
na powiat cieszyński inż. T a d e u s z  M ł y n e k ,  Cieszyn, Pań

stwowa Wyższa Szkoła Gospodarstwa Wiejskiego,
na powiat kątowteski ' A l e k s a n d e r  Ol  es I ń s k  i, Katowice, 

ul. Kobylińskiego 4, Zarząd Wojewódzki Związku Samopomocy Chłop
skiej,

na powiat pszczyński prof. Ja n  S ł o m a k ,  Pszczyna, ul. Bog- 
dańca nr 3, Państwowe Liceum Pedagogiczne;

funkcje delegatów do specjalnych zadań pełnią: dr F r a n c i 
s z ek  L u  d e r  a, Katowice, ul. Mickiewicza 11; wizytator dr P a w e ł  
Soc ha ,  Katowice, Kuratorium Okręgu Szkolnego.

II. K o m ite t  O c h ro m ) P r z y r o d y  w  L u b lin ie , ul. Głowackiego 2, m. 42. 
Przewodniczący: prof. dr K o n s t a n t y  S t r a w i ń s k i ;  członkowie: 
prof. dr J a n u s z  D o m a n i e w s k i  i prof. dr A d a m  M a l i c k i ;  
sekretarz: K r y s t y n a  Pa w c i s k  a. Osoby dokooptowane do współ
pracy z Uniwersytetu im. M. Curie-Skłodowskiej: mgr Z. D e m i a n o- 
w i c z o w a, prof. dr K o n r a d  K o n i o r, prof. dr J ó z e f  M o t y k a ,



9

Prof- dr A d a m  Pa s z e w s k i ,  prof, dr W i t o l d  S ł a w i ń s k i ,  
mgr J a d w i. g a S t r  a w i ń s k a, prof, dr M. T u r  n a u - M o r  a w s k a ; 
przedstawiciele instytucyj i urzędów: mgr J. B e g d o n  inspektor ry 
bactwa okręgu lubelskiego, inż. C. G a w d z i k  kierownik Regionalnej 
Dyrekcji Planowania Przestrzennego, inż. Ł o z i ń s k i  dyrektor Dy
rekcji Lasów Państwowych Okręgu Lubelskiego, inż. J. M a c i e j e w 
s k i  kierownik Ogrodów i Plantacji Miejskich, inż. S. W o j c i e c h o  w- 
sk i naczelnik wydziału Kuratorium Okręgu Szkolnego Lubelskiego i mgr 
F. W r o ń s k a ,  kierownik Ogniska Metodycznego Biologii.

Delegat w w o j e w ó d z t w i e  l u b e l s k i m :
na powiat puławski inż. Z d z i s ł a w  W i 1 u s z, Puławy, Pań

stwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego.

I I I . K o m ite t  O c h ro n i]  P r z y ro d y  w , Ł o d z i, ul. Pomorska (S (w sta
dium organizacji). — Przewodniczący dr S t e f a n  J a r o s z ,  członek 
prot. li d w a r d M i e c z y s ł  a w Po t ęga .

IV. K o m ite t  O c h ro n y  P r z y r o d y  w  P o z n a n iu , ul. Beki. Święcic
kiego 4. — Przewodniczący prof, dr A d a m  W o d z i c z k o, członko
wie: prof, dr K a z i m i e r z  Si  mm, doc. dr Ja ń  S o k o ł o w s k i ,  
prof, dr T a d e u s z  V ê t u  l a n i;  sekretarz doc. dr J a r o s ł a w  
U r  b a ń s k i.

Delegaci powiatowi:

w w o j e w ó d z t w i e  p o z n a ń s k i m :
na powiat gorzowski mgr H e l e n a  Z i e l i ń s k a ,  Gorzów, ul. 

Mieszka 1, nr 64,
na powiat kępiński mgr E d w a r d  K l i m c z a k ,  Ostrzeszów, Pań

stwowe Gimnazjum i Liceum,
na powiat leszczyński mgr L e o n a r d  K r  u ś, Leszno, Państwowe 

Gimnazjum,
na powiat poznański F r a n c i s z e k  J a ś k o  w i a k, Poznań, ul. 

Śniadeckich nr 60, Miejski Wydział Kultury i Sztuki,
na powiat rawicki mgr F e l i k s  S z y m a ń s k i ,  Bojanowo, Szkoła

Rolnicza,
na powiat średzki inż. S t e f a n  B i a ł o b o k ,  Kórnik pod Pozna

niem, «Ogrody Kórnickie»,
na powiat śremski inż. Gu s t a w '  S p l a w a - N e y m a  n, Ludwi- 

kowo, Nadleśnictwo Państwowe,
na powiat, wągrowiecki dyr. dr J. B a j e r l e i n ,  Wągrowiec, Pań

stwowe Liceum Pedagogiczne,
na powiat wolsztyński prof. T a d e u s z  M a r c i n k i e w i c z .  

Wolsztyn, Państwowe Gimnazjum,
na powiat wrzesiński inż. S t a n i s ł a w  B o r c z y ń s k i, Ćze- 

szewo, Nadleśnictwo Państwowe, poczta Orzechowo;



10

w w o j e w ó d z t w i e  s z c z e c i ń s k i m :
na powiat białogrodzki prof. S e r w a c y  Z i e l i ń s k i ,  Pulczyn-

Zdrój,
na powiat szczeciński C z e s ł a w  Jaks,  wicedyrektor Regio

nalnej Dyrekcji Planowania Przestrzennego, Szczecin, Plac Teatralny 16v 
I I I  p.

V. K o m ite t  O c h ro n y  P rz y ro d y  w  T o ru n iu  w stadium organizacji. 
Adres Komitetu Organizacyjnego: prof. dr J a n Wa l a s ,  Toruń, Uni
wersytet im. Mikołaja Kopernika.

Delegaci powiatowi:
w w o j e w ó d z t w i e  p o m o r s k i m :

na powiat bydgoski mgr K a r o l  M i c h a l s k i ,  Solec Kujawski,. 
Dział Rybacki Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa W iej
skiego,

na powiat inowrocławski dr H e l e n a  S z a f r a n ó w n a ,  Ino- 
wrocław, Państwowe Liceum Pedagogiczne.

na powiat świecki mgr Ja n  Ż u r e k ,  referent Oddziału Kultury 
i Sztuki w Starostwie, świccie nad Wisłą.

Delegatura specjalna. — Doc. Sr T a d e u s z  Su l ma ,  profesor 
botaniki na Politechnice w  Gdańsku, otrzymał od Delegata Ministra 
Oświaty do Spraw Ochrony Przyrody specjalne upoważnienie do wy
stępowania w jego imieniu na obszarze województwa gdańskiego,, 
a w szczególności do przeprowadzenia lustracji reszlówek znajdujących 
się w posiadaniu Związku Samopomocy Chłopskiej, zabytkowych par
ków dworskich, rezerwatów i  pomników przyrody.

VI. K o m ite t  O c h ro n y  P rz y ro d y  w  W a rs z a w ie , ul. Narbutta 40, m. 5. 
Przewodniczący prof. dr B o l e s ł a w  H r y n i e w i e c k i ,  zastępca prze
wodniczącego prof. dr R o m a n  K ó b e n d z a ,  członkowie: inż. Jan  
C h m i e l e w s k i ,  inż. J e r z y  H r y n i e w i e c k i ,  dr inż. Ja n  
.1 e r  z y K.a r  p i ń s k i, prof. dr A n t o n i  D a s z k i e w i c z ,  dr K a 
z i m i e r z  P e t r u s e w i c z ,  prof. S t a n i s ł a . w  M a ł k o w s k i ,  
prof. dr Ja n  S a m s o n o w i c z ,  prof. dr F r a n c i s z e k  S l a f t .  
Osoby dokooptowane do współpracy: dr S t a n i s ł a w  F e l i k s  i ak 
dyrektor Państwowego Muzeum Zoologicznego, doc. dr K u g e n i u  s z 
d e b l e  w i  cz naczelnik Wydziału Nauki w Ministerstwie Oświaty, inż. 
,1. G r a b o w s k i  z Biura Odbudowy Stolicy, inż. K. L i r  z Regionalnej 
Dyrekcji Planowania Przestrzennego, doc. dr S. R ó ż y c k i ,  mgr 
M. W i ę c k o w s k i ,  prof. Z a c h w a t o w i c z z Ministerstwa Kultury 
j  Sztuki.— Sekretarz Komitetu: inż. J ó z e f  N o y  s z e w s k i ,  Warszawa, 
ul. Stępińska 49 b.



11

Delegad powiatowi:

w w o j e w ó d z t w i e  b i a ł o s t o c k i m :
na powiat łomżyński doc. dr A d a m . C h ę t n i k, Łomża, ul. Le

gionów 51,

W w o j e w ó d z t w i e  o l s z t y ń s k i m :
na powiat olsztyński Ja n  P a n f i l ,  Olsztyn, ul. Sienkiewicza 21, 
delegat do spraw specjalnych dr W ł a d y s ł a w  G ę b i k, Olsztyn, 

Kuratorium Okręgu Szkolnego,

w w o j e w ó d z t w i e  w a r s z a w s k i m :
na powiat błoński inż. A l f r e d  J a n k ę ,  referent zieleni woje

wództwa warszawskiego, Pruszków, Urząd Wojewódzki Warszawski, 
na powiat ciechanowski p. M a r e k  G n i a z d o w s k i ,  powiatowy 

instruktor ogrodnictwa, Ciechanów, ul. P. O. W. nr 3,
na powiat grójecki inż. J ó z e f  . P o r ę b s k i ,  Tarczyn, powiat 

grójecki,
na powiat ostrołęcki doc. dr A d a m  C h ę t n i k ,  ul. Legionów 51, 
na powiat sochaczewski K a z i m i e r z  H u g o  B a d e r ,  Socha

czew, ul. Gawłowska 2,
delegat do spraw specjalnych inż. S t a n i s ł a w  R i c h t e r ,  

Krom nów, Nadleśnictwo Państwowe, poczta Sochaczew, agencja pocz
towa Brochów, gmina Tułowice.

VII. K o m ite t  O c h ro n y  P r z y r o d y  w e  W ro c ła w iu ,  Wrocław 12, ul. 
Gieryjnskiego 43. — Przewodniczący prof. dr K a z i m i e r z  S e m b r a  t, 
członek prof. dr S t a n i s ł a w  K u l c z y ń s k i ,  sekretarz dr S t e f a n  
M a c k o .

Delegaci powiatowi:

w w o j e w ó d z t w i e  w r o c ł a w s k i m :
na powiat górski prof. T a d e u s z  C z a j k o w s k i ,  Stara Góra, 

ul. Poleska nr 1 ,
na powiat jeleniogórski prof. dr W ł a d y s ł a w  P o s t ę p s k p  

Jelenia Góra, ul. Kraszewskiego 8 ,
na powiat kamiennogórski dyr. Ja n  R a d o m s k i ,  Kamienna 

Góra, pl. Kościelny 10,
na powiat lubański prof. P i o t r  J u s z c z a k ,  Zgorzelec, ul. Szy

manowskiego 18,
na powiat lubiński p. S t a n i s ł a w  K u c h a r s k i ,  Lubin, ul. 

Odrodzenia nr 31,
na powiat m ilicki p. A l e k s a n d e r  B a r t o s i k ,  Milicz, ul. 

Krotoszyńska nr 21,



12

na powiat namysłowski nadleśniczy A u g u s t y n  M y ś l i c k i ,  
Namysłów,

na powiat sycowski p. M i e c z y s ł a w  M a j e w s k i ,  Syców, ul. 
Powstańców nr 2,

na powiat średzki p. F r a n c i s z e k  D i s s e l ,  Środa Śląska, plac 
Wolności 54,

na powiat wołowski leśniczy A d a m  W a n i c k l ,  Dębno, poczta 
Wołów, skrzynka pocztowa 8 ,

na powiat zgorzelicki prof. P i o t r  J u s z c z a k ,  Zgorzelec, ul. 
Szymanowskiego 18,

na powiat złotoryjski p. J a n i n a  B a t o r  o w s k a - D r o z d  o w 
a k  a, Złotoryja, ul. Szopena 10, m. 9.

Druk W. L. Anezyc i Spółka w Krakowie 47 M-18587


